Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область

Муниципальное образование "Тайшетский район"
Зареченское муниципальное образование
Дума Зареченского муниципального образования

 РЕШЕНИЕ

от 28 июля 2023 года                                                     № 27
	О внесении изменений в решение Думы Зареченского муниципального образования № 100 от 29.11.2021г. "Об установлении и введении в действие на территории Зареченского муниципального образования земельного налога"

Руководствуясь  статьями 14, 35 Федерального  закона от 06 октября  2003 года  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,  статьями   31, 47  Устава Зареченского муниципального образования, Дума Зареченского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Внести  в решение Думы Зареченского муниципального образования № 100 от 29.11.2021г. "Об установлении и введении в действие на территории Зареченского муниципального образования земельного налога" следующие  изменения:
1.1. в части 4 "От уплаты земельного налога освобождаются:" пункт "б" "организации – в отношении земельных участков, занятых муниципальными автомобильными дорогами общего пользования" - исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в порядке, установленном Уставом Зареченского муниципального образования.
4. Направить настоящее решение в электронной форме с момента принятия в МИФНС России № 6 Иркутской области.

Председатель  Думы Зареченского
муниципального  образования
Глава Зареченского

муниципального образования                                                                           Н.Г. Кирпиченко